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Sitno, 1 grudnia 2014 roku 
 
 

 

ST. 0002.VII.1.2014 
 

Protokół Nr I/2014 

R a d y  G m i n y 
w Sitnie 

z dnia 1 grudnia 2014 roku 
 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie pierwszej sesji Rady Gminy przez radnego najstarszego wiekiem obecnego na 

sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i prowadzenie sesji do czasu wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Gminy, wg treści określonej 

w art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych. 

4. Zgłoszenie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

6. Prezentacja kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy. 

7. Przeprowadzenie przez Komisję Skrutacyjną głosowania tajnego w przedmiocie wyboru 

przewodniczącego Rady Gminy. 

8. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego Rady Gminy. 

9. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji. 

10. Zgłaszanie kandydatów na funkcję zastępcy przewodniczącego Rady Gminy. 

11. Prezentacja kandydatów. 

12. Przeprowadzenie głosowania w przedmiocie wyboru zastępcy przewodniczącego Rady 

Gminy i podjęcie w tym przedmiocie uchwał. 

13. Złożenie ślubowania przez Wójta wybranego w głosowaniu w dniu 16 listopada 2014r., 

wg treści określonej w art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

14. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji w VI kadencji. 

15. Zakończenie obrad pierwszej sesji Rady Gminy. 
 
 

Radni obecni: 
1. Biłant Tomasz 

2. Chaińska Joanna 

3. Chmiel Teresa 

4. Gąsior Tomasz 

5. Klikicki Krzysztof 

6. Kozak Leszek 

7. Łazorczyk Tomasz 

8. Mazurek Janusz 

9. Polski Robert 

10. Ryszczuk  Jan 
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11. Sokołowski Dariusz 

12. Szawarski Ryszard 

13. Tokarz Kazimierz 

14. Torba Janusz 

15. Wydmański Władysław 

 

Ad. 1 

Otwarcie pierwszej sesji Rady Gminyprzez radnego najstarszego wiekiem 

obecnego na sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i prowadzenie sesji do 

czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

 

         Otwarcia obrad I Sesji Rady Gminy w bieżącej kadencji dokonał Radny 

najstarszy wiekiem obecny na posiedzeniu – Pan Kazimierz Tokarz. 

Pan Tokarz powitał Radnych, a także gości zaproszonych: Wójta Gminy Pana 

Kajetana Protasa, Sekretarza Gminy Pana Mariana Bernata, Skarbnika Gminy Panią 

Jolantę Hryciuk oraz Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Sitnie Panią 

Krystynę Hałuchę. 

Następnie Pan Kazimierz Tokarz poinformował zebranych, że jako Radny najstarszy 

wiekiem będzie prowadził obrady sesji do chwili wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12
00

 i trwały do godz. 14
00

. 

 

Pan Kazimierz Tokarz na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 15 Radnych co stanowi pełne quorum potrzebne do podejmowania 

uchwał. 

Następnie Pan Tokarz przedstawił proponowany porządek obrad, pytając czy są 

uwagi do tego porządku. 

Państwo Radni nie wnosili uwag i przyjęli proponowany porządek jednogłośnie 

w głosowaniu jawnym. 

 

 

Ad.3 

 

Wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnych 

 

Pan Kazimierz Tokarz poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 

Panią Krystynę Hałuchę o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 

Następnie Pani Krystyna Hałucha wręczyła zaświadczenia zebranym Radnym, 

a także nowo wybranemu Wójtowi Panu Marianowi Tadeuszowi Bernatowi, 

składając im jednocześnie życzenia owocnej pracy.     

Pan Marian Bernat nowo wybrany Wójt złożył podziękowania 

Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Sitnie za sprawne przeprowadzenie 

wyborów samorządowych w dniu 16 listopada 2014 r. 

Następnie Wójt Gminy Sitno Pan Kajetan Protas, złożył podziękowania za 

prace przy wyborach samorządowych dla Pani Krystyny Hałuchy oraz Pana Piotra 
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Harczuka. 

Ad.2 

 

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Gminy, wg treści 

określonej w art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

 

          Pan Kazimierz Tokarz przedstawił formę złożenia ślubowania – po odczytaniu 

roty ślubowania kolejno wyczytani Radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję” 

(można dodać zwrot „tak mi dopomóż Bóg”). 

Następnie Pan Tokarz odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

 

Kolejno wyczytani Radni wypowiedzieli słowo: 
 

1. Biłant Tomasz - „ślubuję” 

2. Chaińska Joanna- „ślubuję” 

3. Chmiel Teresa- „ślubuję” 

4. Gąsior Tomasz- „ślubuję” 

5. Klikicki Krzysztof- „ślubuję” 

6. Kozak Leszek- „ślubuję” 

7. Łazorczyk Tomasz- „ślubuję” 

8. Mazurek Janusz- „ślubuję” 

9. Polski Robert- „ślubuję” 

10. Ryszczuk  Jan- „ślubuję” 

11. Sokołowski Dariusz- „ślubuję” 

12. Szawarski Ryszard- „ślubuję” 

13. Tokarz Kazimierz- „ślubuję” 

14. Torba Janusz- „ślubuję” 

15. Wydmański Władysław- „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

 

Ad. 4 

 

Zgłoszenie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Pan Kazimierz Tokarz poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Gminy Sitno. 

Pan Janusz Torba zgłosił kandydaturę Pana Krzysztofa Klikickiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan Robert Polski zgłosił kandydaturę Pana Tomasza Biłanta, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Pan Tomasz Biłant zgłosił kandydaturę Pana Leszka Kozaka, który nie wyraził 

zgody na kandydowanie. 
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Pani Teresa Chmiel zgłosiła kandydaturę Pani Joanny Chaińskiej, która nie 

wyraziła zgody na kandydowanie. 

W związku z tym iż dwoje radnych nie wyraziło zgody na kandydowanie 

pozostali tylko następujący kandydaci:  

- Pan Krzysztof Klikicki 

- Pan Tomasz Biłant 

Pan Biłant, nie zgadzał się na zamknięcie kandydowania tylko dwóch radnych, 

ponieważ chciał, aby lista składała się z 3 kandydatów.  

 

Pan Kazimierz Tokarz poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady. 

W głosowaniu jawnym za zamknięciem listy głosowało 14 Radnych, przeciw 1 

 

 

Ad. 5 

 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

 

Następnie Pan Kazimierz Tokarz poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Pan Wójt Marian Bernat wyjaśnił, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie 

mogą kandydować na Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Rady. 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono nw. Radnych: 

Polski Robert, Łazorczyk Tomasz, Mazurek Janusz. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej i zostali 

powołani do jej składu jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

 

Ad. 6 

 

Prezentacja kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Jako pierwszy zaprezentował się Pan Klikicki, mówiąc, że jest rdzennym 

mieszkańcem Gminy Sitno. Ukończył Uniwersytet Rzeszowski, 2 lata temu obronił 

tytuł doktora, od 7 lat  uczy historii - w szkołach w Jarosławcu i w Cześnikach. 

Żonaty od 2 lat, dzieci jeszcze nie ma. 

Pan Biłant zapytał, jakie doświadczenie posiada Pan Klikicki, jeśli chodzi 

o Przewodniczącego. 

Pan Klikicki odpowiedział, że jeśli chodzi o doświadczenie to na początku  

studiów był w komisji stypendialnej jednego wydziału, następnie został wytypowany 

wiceprzewodniczącym całego uniwersytetu, kilkakrotnie był starostą roku. 

 

Pan Biłant zapytał, jaki pomysł na rozwój ma Pan Klikicki jeśli chodzi 

o gminę. 
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Pan Klikicki wyjaśnił, że Przewodniczący Rady ma przede wszystkim 

pilnować porządku w czasie sesji i nie tylko, pilnować terminowości dostarczania 

dokumentów, ma za zadanie dbać o kontakty z innymi radnymi, a także wspierać ich 

w inicjatywie, jak również starać się o pozyskiwanie środków zewnętrznych z Unii 

Europejskiej.  

Pan Biłant zapytał jak Pan Klikicki pogodzi funkcję Przewodniczącego Rady 

z funkcją nauczyciela.  

Pan Klikicki odpowiedział, że będzie w stanie to pogodzić. 

Pan Kazimierz Tokarz poprosił o przedstawienie się następnego kandydata. 

Pan Tomasz Biłant przestawił się, mówiąc, że ma 36 lat, żonę i 14 letniego 

syna. Jest absolwentem Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. Obecnie jest 

prezesem straży w Stabrowie. Prowadzi wspólnie z żoną firmę handlową, 

a w związku z tym ma nienormowany czas pracy, który pozwoli mu się dostosować 

do pracy na rzecz Rady Gminy. Dalej Pan Biłant powiedział, że będzie godnie 

reprezentował Gminę na zewnątrz, jak również ma własną wizję na rozwój gminy  

jeśli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych, a także współpracę z innymi 

organami nie tylko na szczeblu gminnym, ale także powiatowym, wojewódzkim, czy 

nawet parlamentarnym. 

Pan Wójt Kajetan Protas zapytał ile lat pan Biłant mieszka na terenie gminy 

Sitno. 

Pan Biłant odpowiedział, że 7 lat mieszka w Stabrowie. 

 

 

Ad. 7 

 

Przeprowadzenie przez Komisję Skrutacyjną głosowania tajnego w przedmiocie 

wyboru przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Komisja Skrutacyjna ustaliła, że głosowanie będzie tajne, a głosować należy w 

ten sposób, iż oddajemy głos na tego radnego, którego imienia i nazwiska nie 

przekreśliliśmy na liście.  

Państwo Radni opowiedzieli się za ww. propozycją jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. 

Wyniki głosowania przedstawił Pan Robert Polski. 

W wyniku głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Gminy wybrano Pana 

Krzysztofa Klikickiego (protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu). 

Pan Klikicki  podziękował zebranym za wybór i poprowadził dalej obrady sesji. 

 

 

Ad. 8 

 

Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego Rady Gminy. 

Ustalono, iż uchwała zostanie podjęta w dalszej części sesji. 
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Ad. 9 

 

Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji. 

 

Pan Kazimierz Tokarz przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji Rady Gminy 

nowo wybranemu Przewodniczącemu Panu Krzysztofowi Klikickiemu. 

 

 

Ad. 10 i 11 

 

Zgłaszanie kandydatów na funkcję zastępcy przewodniczącego Rady Gminy. 

Prezentacja kandydatów. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof  Klikicki  zapytał Państwa 

Radnych, ilu Zastępców będzie wybieranych – jednego czy dwóch. 

 

Państwo Radni opowiedzieli się za wyborem jednego Zastępcy 

Przewodniczącego. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów                    

na Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy. 

Pan Polski zasugerował, aby Przewodniczący sam zaproponował kandydata na 

zastępcę, z którym chciałby współpracować. 

Pan Przewodniczący, w związku z tym zgłosił kandydaturę Pani Joanny Chaińskiej, 

która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Pan Władysław Wydmański zgłosił kandydaturę Pana Tomasza Biłanta, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Zgłoszeni kandydaci zaprezentowali się. 

 

 

Ad. 12 

 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy 

 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Komisja Skrutacyjna przeprowadziła 

głosowanie tajne. 

Protokół z głosowania przedstawił Pan Robert Polski. 

W wyniku głosowania tajnego na Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy wybrano 

Panią Joannę Chaińską (protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu). 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że musimy wprowadzić do porządku obrad 

punkt dotyczący powołania Komisji Uchwał i Wniosków. 
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Państwo Radni nie wnosili uwag i przyjęli proponowaną zmianę porządku sesji 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

W związku z powyższym dalsze punkty sesji ulegną zmianie. 

 

Ad. 13 

 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano następujące osoby: Torba 

Janusz, Chmiel Teresa,Kozak Leszek. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji i zostali przyjęci do jej 

składu jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

Ad. 8 

 

Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego Rady Gminy 

i Zastępcy Przewodniczącego. 

 

Przy podejmowaniu Uchwał brało udział 15 Radnych. 

Pan Janusz Torba odczytał kolejno projekty uchwał celem ich podjęcia: 

1) Uchwała Nr I/1/2014 Rady Gminy Sitno z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sitno. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

2) Uchwała Nr I/2/2014 Rady Gminy Sitno z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie 

wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Sitno. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

 

Ad. 14 

 

Złożenie ślubowania przez Wójta wybranego w głosowaniu w dniu 16 listopada 

2014r., wg treści określonej w art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy Sitno Pana Mariana Tadeusza 

Bernata o złożenie ślubowania. 

Pan Wójt złożył ślubowanie następującej treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,             

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Następnie Pan Wójt podziękował za wykonaną pracę Przewodniczącej Gminnej 

Komisji Wyborczej w Sitnie Pani Krystynie Hałucha. 
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Ad. 15 

 

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji w VI kadencji 

 

 

Protokół z sesji Nr LIII/2014 z dnia 13 listopada 2014 r. wyłożony był do wglądu 

bezpośrednio w trakcie obrad sesji. 

Pan Krzysztof  Klikicki zapytał czy Państwo Radni zapoznali się z tym Protokołem             

i czy są do niego uwagi. 

Państwo Radni nie wnosili uwag i przyjęli ww. protokół w głosowaniu jawnym przy 

12 głosach za, 0 przeciw i 3 głosach wstrzymujących się. 

 

 

Pan Wójt Marian Bernat poinformował, że w dniu dzisiejszym radni otrzymają 

materiały na kolejną sesję organizacyjną, która odbędzie się w dniu 4 grudnia br. Na 

sesji tej będą wybierane składy Komisji Stałych Gminy Sitno oraz będą ustalane 

diety dla radnych a także ryczałt na samochód i wynagrodzenie dla Wójta. 

 

 Pan Wójt Kajetan Protas podziękował wszystkim, którzy brali udział przy 

wyborach samorządowych. 

 Następnie Pan Wójt pogratulował nowej Radzie i życzył owocnej współpracy  

w zgodzie. 

 

 Pan Wójt Marian Bernat przypomniał, jeszcze o Programie Rozwoju Gminy na 

kolejne lata, który postara się przygotować i przekazać Radnym na następnej sesji. 

 Pan Wójt Kajetan Protas poprosił, aby na następną sesję, Radni przygotowali 

materiały o sobie do biuletynu. 

Kolejno Pan Wójt przypomniał, o obowiązku złożenia przez radnych 

oświadczeń majątkowych w ciągu 30 dni od daty ślubowania. 

 

Ad. 16 

Zamknięcie obrad sesji 

 

      Na zakończenie obrad sesji, Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

zaproszonym gościom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: 
 

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji” 
 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.      
PRZEWODNICZĄCY 

              RADY GMINY 

Protokołował: Piotr Harczuk           Krzysztof Klikicki 

 


